27 - Perdita anno scolastico a seguito di infortunio
L’ASSICURAZIONE, in caso di INFORTUNIO indennizzabile a termini di POLIZZA, che comporta 
l’impossibilità alla frequenza delle lezioni e determina la perdita dell’anno scolastico, liquida un INDENNIZZO 
di € 1.500,00 (millecinquecento) per annualità assicurativa e per ASSICURATO.
Tale garanzia è prevista per gli studenti assicurati di età non superiore a 20 (venti) anni e frequentanti le 
scuole secondarie superiori in Italia, nella Repubblica di San Marino o Città del Vaticano ovvero equivalenti

[...]

L’ASSICURAZIONE indennizza gli infortuni derivanti dalle seguenti calamità naturali: terremoti, eruzioni 
vulcaniche, alluvioni e inondazioni. Resta convenuto che la COMPAGNIA corrisponderà un importo 
massimo pari al 50% dell’INDENNIZZO dovuto a termini di POLIZZA e con il limite di € 250.000,00 
(duecentocinquantamila) per ogni persona assicurata.Relativamente a detta estensione l’INDENNIZZO 
per INVALIDITÀ PERMANENTE verrà determinato nel seguente modo: 

se il grado di INVALIDITÀ PERMANENTE è pari o inferiore al 10% non verrà erogato nessun 
INDENNIZZO; 

-

[...]

inferiore al 60% non si applica alcuna FRANCHIGIA e l’INDENNIZZO viene erogato in pari misura alla 
percentuale di invalidità;

-     

se il grado di INVALIDITÀ PERMANENTE pari o superiore al 60% l’INDENNIZZO viene corrisposto al 
100%.

-     

Per la somma assicurata da € 400.001 (quattrocentomilauno) e fino a € 1.000.000 (un milione), 
sull’eccedenza: 

se il grado di INVALIDITÀ PERMANENTE è inferiore al 10% non verrà erogato nessun INDENNIZZO;-     
se il grado di INVALIDITÀ PERMANENTE è pari o superiore al 10% e inferiore al 60% l’Indennizzo è

[...]

indennizzabile, la COMPAGNIA ha diritto alla restituzione dell’intera somma pagata.

Art. 45 - Morte a causa di rapina o sequestro
In caso di morte a causa di rapina, tentata rapina o tentativo di sequestro, la SOMMA ASSICURATA in caso 
di morte sarà maggiorata del 20% con il limite massimo di € 25.000,00 (venticinquemila) per 
ASSICURATO.

Art. 46 - Commorienza del coniuge
Se lo stesso INFORTUNIO causa il decesso dell’ASSICURATO e quello del coniuge, la SOMMA 
ASSICURATA verrà corrisposta con la maggiorazione del 100% e con il limite massimo di € 250.000,00 
(duecentocinquantamila) per SINISTRO a condizione che risultino fiscalmente a carico dell’ASSICURATO 
e/o del coniuge deceduti uno o più figli minori o con handicap (intendendosi per tali persone riconosciute 
invalide con una percentuale pari o superiore al 75%). Qualora la stessa maggiorazione sia prevista da un 
contratto infortuni stipulato con la COMPAGNIA, in cui risulti ASSICURATO anche il coniuge, il cumulo tra le 
maggiorazioni previste dai contratti non potrà comunque superare l’importo di € 250.000,00 
(duecentocinquantamila) per evento.

Art. 47 - Stato comatoso irreversibile
L’ASSICURAZIONE, in caso di INFORTUNIO indennizzabile a termini di POLIZZA che abbia comportato uno 
STATO COMATOSO IRREVERSIBILE che si sia protratto per un periodo ininterrotto di 180 (centottanta)

[...]

UNISALUTE rimborsa le spese di trasporto dell’ASSICURATO in ambulanza, con unità coronarica mobile e 
con aereo sanitario: 

all’ISTITUTO DI CURA; -     
da un ISTITUTO DI CURA a un altro; -     
di rientro alla propria abitazione;-     

con il massimo di € 1.500,00 (millecinquecento) per RICOVERO.  
In caso di trapianto di organo, fermo il limite, sono assicurate anche le spese di trasporto dell’organo.

Art. 77 - Day Hospital per Grande intervento chirurgico (GIC)
In caso di DAY HOSPITAL, UNISALUTE provvede al pagamento delle spese per le prestazioni definite agli